Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №68»

Железнодорожного района

г. Барнаула

ПРИКАЗ

от 26.08.2013 г.

№131
О запрете курения на территории ОУ
В связи со вступлением в силу с 01.06.2013 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в целях предотвращения воздействия табачного дыма на здоровье учащихся и работников школы, пропаганды здорового образа жизни,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение в помещении и на территории школы, объявить МБОУ «СОШ №68» территорией свободной от курения.

2. Установить меры дисциплинарной ответственности за нарушение данного запрета (замечание и выговор).

3. Заместителю директора по ВР Котовой И.А.:

3.1. Подготовить информацию для учащихся, родителей, педагогов о запрете курения, о мерах административной ответственности за курение в общественных местах, и разместить ее на доске объявлений и официальном сайте школы в срок до 31.08.13.
3.2. Организовать профилактические беседы по профилактике здорового образа жизни и изучению законодательства РФ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» с учащимися школы и их родителями на классных часах и родительских собраниях в сентябре 2013 г.

4. Заведующему хозяйственной частью Савченко С.П. изготовить и разместить на территории школы предупредительные таблички о запрете курения в срок до 31.08.13
5. Приказ зачитать на совещании педагогического коллектива 26.08.13.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ №68»

Дёмин А.М.

С приказом ознакомлена: ___________________ Котова И.А.

_________________ Савченко С.П.
Котова И.А.

40-22-84

17.04.13